
— 1 — 

Ordnung über das Auslaufen der Diplomstudiengänge der   
Mathematisch-Naturwissenschaftlichen Fakultät  

an der Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf 
vom 15.08.2008 

 

Aufgrund des § 2 Abs. 4 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen 
(Hochschulgesetz–HG) vom 31.10.2006 (GV. NRW. S. 474) in Verbindung mit §6 Abs. 1 der 
Verordnung zur Sicherung der Aufgaben im Hochschulbereich und zur Umsetzung der 
Studienstrukturreform (Studienstrukturreform VO) in der Fassung vom 28.10.2007 (GV. NRW. S. 
477) hat die Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf folgende Ordnung erlassen:  

§ 1 

Gemäß § 6 Abs. 1 Satz 2 Studienstrukturreform VO regeln die Hochschulen in einer Ordnung das 
Nähere, insbesondere den Zeitpunkt, bis zu dem das Studienangebot in den Studiengängen, die zu 
einem Diplom- oder Magistergrad führen, vorgehalten wird.  

§ 2 

(1) Für das Auslaufen der Diplomstudiengänge der Mathematisch-Naturwissenschaftlichen Fakultät 
werden folgende Zeitpläne und weitere Regelungen festgelegt:  

(2) Diplomstudiengang Biologie:  
Letztmalige Einschreibung in das erste Semester:  WS 2006/07 
Regelstudienzeit:     10 Semester 
Studienangebot des Grundstudiums:   bis SS 2009 
Studienangebot des Hauptstudiums:   bis WS 2013/14 
Letzter Termin für Vordiplomprüfung:  SS 2011 
Letzter Termin für Diplomprüfung:   SS 2016 

(3) Diplomstudiengang Chemie:  
Letztmalige Einschreibung in das erste Semester:  SS 2007  
Regelstudienzeit:     9 Semester 
Studienangebot des Grundstudiums:   bis SS 2011 
Studienangebot des Hauptstudiums:   bis WS 2013/14 
Letzter Termin für Vordiplomprüfung:  SS 2012 
Letzter Termin für Diplomprüfung:   WS 20014/15 



— 2 — 

Das Studienangebot wird durch Veranstaltungen des Bachelor- und des Master-Studiengangs 
Chemie sichergestellt. Details wie z.B. die Zuordnung zu den Wahlpflichtfächern werden vom 
Prüfungsausschuss bekannt gegeben.  

(4) Diplomstudiengang Mathematik: 
Letztmalige Einschreibung in das erste Semester: SS 2007 
Regelstudienzeit:     9 Semester 
Studienangebot des Grundstudiums:   bis SS 2011 
Studienangebot des Hauptstudium:   bis WS 2013/14 
Letzter Termin für Vordiplomprüfung:  SS 2012 
Letzter Termin für Diplomprüfung:   WS 2014/15 

Das Studienangebot wird durch Veranstaltungen des Bachelor- und des Master-Studiengangs 
Mathematik sichergestellt. Details wie z.B. die Zuordnung zu den Wahlpflichtfächern werden vom 
Prüfungsausschuss bekannt gegeben.  

(5) Diplomstudiengang Physik:  
Letztmalige Einschreibung in das erste Semester:  SS 2004 
Regelstudienzeit:     10 Semester 
Studienangebot des Grundstudiums:   bis SS 2009 
Studienangebot des Hauptstudiums:   bis WS 2011/12 
Letzter Termin für Vordiplomprüfung:  SS 2010 
Letzter Termin für Diplomprüfung:   WS 2012/13 

Das Studienangebot wird durch Veranstaltungen des Bachelor- und des Master-Studiengangs 
Physik sichergestellt. Details wie z.B. die Zuordnung zu den Wahlpflichtfächern werden vom 
Prüfungsausschuss für jedes Semester bekannt gegeben.  

(6) Diplomstudiengang Psychologie:  
Letztmalige Einschreibung in das erste Semester:  WS 2006/07 
Regelstudienzeit:     9 Semester 
Studienangebot des Grundstudiums:   SS 2020 
Studienangebot des Hauptstudiums:   WS 2022/23 
Letzter Termin für Vordiplomprüfung:  SS 2020 
Letzter Termin für Diplomprüfung:   WS 2022/23 

(7) Diplomstudiengang Wirtschaftschemie:  
Letztmalige Einschreibung in das erste Semester:  WS 2006/07  
Regelstudienzeit:     10 Semester 
Studienangebot des Grundstudiums:   bis SS 2011 
Studienangebot des Hauptstudiums:   bis WS 20013/14 
Letzter Termin für Vordiplomprüfung:  SS 2012 
Letzter Termin für Diplomprüfung:   WS 20014/15 



— 3 — 

Das Studienangebot wird durch Veranstaltungen des Bachelor- und des Master-Studiengangs 
Wirtschaftschemie sichergestellt. Details wie z.B. die Zuordnung zu den Wahlpflichtfächern 
werden vom Prüfungsausschuss bekannt gegeben.  

(8) Nach den in Absatz 2 bis 8 festgelegten Endzeitpunkten ist das Studienangebot nicht 
gewährleistet und sind Vordiplom- und Diplomprüfungen nicht möglich.  

§ 3 

Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Bekanntmachungen der 
Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf in Kraft  

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrates der Mathematisch-
Naturwissenschaftlichen Fakultät vom 1. Juli 2008. 

Düsseldorf, den 15.08.2008 

 

Der Rektor 

der Heinrich-Heine-Universität 

Düsseldorf 

 

 

Alfons Labisch 

Univ.-Prof. Dr. med. Dr. phil. MA (Soz.) 

 


